PAGE
2

   [image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тюльганского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и об утверждении порядка определения размера платы за их оказание
 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                     18  декабря 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 4, 21  Устава муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Тюльганского района, Совет депутатов  Тюльганского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тюльганского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).
2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тюльганского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Заместитель председателя

Совета депутатов                                                                                В.П. Соколов

Глава района                                                                                         И.В. Буцких

п. Тюльган

19 декабря 2014 года

№ 463-III-СД
Приложение №1

к решению Совета депутатов
Тюльганского района
                                                                                             от 19 декабря 2014года  №463-III-СД

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тюльганского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении
 муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование  муниципальной  услуги (работы)
	Органы исполнительной власти Тюльганского района, ответственные за организацию оказания муниципальной услуги (выполнение работы)
	Информация  о плате

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе муниципального образования Тюльганский район
	Администрация Тюльганского района

Отдел УИЗО
	бесплатно

	2
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район
	Администрация Тюльганского района Отдел УИЗО
	бесплатно

	3
	Выдача разрешений и согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений
	Администрация Тюльганского района отдел архитектуры
	бесплатно

	4
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции
	Администрация Тюльганского района отдел архитектуры
	бесплатно

	5
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация Тюльганского района отдел архитектуры
	бесплатно

	6
	Выдача разрешений на строительство
	Администрация Тюльганского района отдел архитектуры
	бесплатно

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Тюльганского района отдел архитектуры
	бесплатно

	8
	Организация исполнения запросов граждан, поступивших в архивный отдел
	Архив администрации Тюльганского района Оренбургской области отдел по общим вопросам
	бесплатно

	9
	Выдача уведомления о внесении в           информационно-аналитическую систему «Торговый реестр

Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района комитет по финансово-экономическим вопросам
	бесплатно

Приложение №2

к решению Совета депутатов
Тюльганского района
                                                                                             от 19 декабря 2014года  № 463-III-СД
Порядок

определения размера платы за оказание муниципальных услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией

Тюльганского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Тюльганского района  муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на деятельность муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Тюльганского района, а также муниципальных казенных учреждений Тюльганского района, участвующих в предоставлении необходимых и обязательных услуг.

3. Структурные подразделения администрации Тюльганского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Тюльганского района или муниципальных автономных учреждений Тюльганского района, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Тюльганского района, а также главные распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Тюльганского района (далее - Структурные подразделения), разрабатывают методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых подведомственными организациями (далее - методика определения размера платы).

4. Методика определения размера платы должна содержать:

- принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок расчета стоимости предоставления необходимых и обязательных услуг в разрезе по статьям затрат;

- порядок экономического обоснования расчетов по всем статьям затрат;

- порядок пересмотра размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

Методика должна обеспечивать:

- определение всех статей затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- определение порядка подтверждения планируемых затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- соответствие механизма расчета стоимости необходимых и обязательных услуг основным методам ценообразования;

- применение механизмов, позволяющих возмещать все расходы организации, связанные с предоставлением необходимых и обязательных услуг.

5. Структурные подразделения определяют размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - размер платы).

6. Структурные подразделения разрабатывают проект нормативного правового акта об утверждении методики определения размера платы (далее - проект нормативного правового акта).

7. Проект нормативного правового акта подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район, а также на официальном сайте структурного подразделения с целью проведения общественного обсуждения.

Срок, в течение которого проект нормативного правового акта размещен в сети Интернет, не может составлять менее 20 дней.

8. В течение срока размещения проекта нормативного правового акта в сети Интернет Структурное подразделение рассматривает предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, и принимает решение о доработке проекта нормативного правового акта по результатам общественного обсуждения.

9. Срок, в течение которого осуществляется доработка проекта нормативного правового акта, не может превышать 10 дней с момента завершения общественного обсуждения.

10. Проект нормативного правового акта, доработанный с учетом результатов общественного обсуждения, принимается структурным подразделением.

11. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением, муниципальным казенным учреждением, устанавливается на основании методики определения размера платы.